Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад
общеразвивающего вида №7 с приоритетным осуществлением деятельности по физическому

направлению развития воспитанников» городского округа Красноуфимск

ПРИКАЗ
от «Д» апреля 2022 года №48
г. Красноуфимск

«Об утверждении Дорожной карты (Плана мероприятий) по реализации Положения о
системе наставничества педагогических работников в МАДОУ детский сад 7»

Руководствуясь распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.12.2019
№3273-р «Об утверждении основных принципов национальной системы
профессионального роста педагогических работников Российской Федерации, включая
национальную систему учительского роста» о разработке и внедрении системы
наставничества педагогических работников образовательных организаций, приказом МО
Управление образованием ГО Красноуфимск от 06.04.2022г № 68 «Об утверждении
Дорожной карты (Плана мероприятий) по реализации внедрения целевой модели
наставничества педагогических работников с 2022 по 2024 гг. (модель «Учитель-учитель»)
в образовательном пространстве городского округа Красноуфимск», уставом МАДОУ
детский сад 7, действуя в целях повышения эффективности организации деятельности по
достижению целей и решению поставленных задач в рамках муниципальной программы
«Развитие образования в городском округе Красноуфимск в 2016 - 2024 годах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о
системе наставничества педагогических работников в МАДОУ детский сад 7 (далее —
Дорожная карта).
2. Назначить ответственным лицом в МАДОУ детский сад 7 по реализации Положения о
системе наставничества педагогических работников в образовательной организации -
заместителя заведующего Черепанову И.Н.
3. Утвердить положение о системе наставничества педагогических работников в МАДОУ
детский сад 7 (далее-положение о наставничестве).
4. Закрепить наставнические пары с письменного согласия их участников на возложение
на них дополнительных обязанностей, связанных с наставнической деятельностью:
Куприна Е.В./Бурба Л.А., Хузина А.Ф./ Цепилова Е.А., Можевитина А.А./Абзалова Т.Н.
5. Утвердить персонализированные программы наставничества.
6. Разместить положение о наставничестве и Дорожную карту в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте МАДОУ детский сад 7
в разделе: «Развитие наставничества» в срок до 15.04.2022г. Ответственные - заместитель
заведующего Черепановой И.Н., секретарь Цыганова И.М.
7. Заместителю заведующего Черепановой И.Н. своевременно информировать о
выполнении мероприятий Дорожной карты.
8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

М. Б. Абросимова
расшифровка подписи

С приказом (распоряжением) ознакомлен
С приказом (распоряжением) ознакомлен
С приказом (распоряжением) ознакомлен
С приказом (распоряжением) ознакомлен
С приказом (распоряжением) ознакомлен
С приказом (распоряжением) ознакомлен
С приказом (распоряжением) ознакомлен
С приказом (распоряжением) ознакомлен
С приказом (распоряжением) ознакомлен
С приказом (распоряжением) ознакомлен
С приказом (распоряжением) ознакомлен
С приказом (распоряжением) ознакомлен

20ХХг.
' /г аукл^лл. 2оЛг г.
7("

У/" 7/^А ccj 20x'Zr.
•/£_" 20^т.

________ 20_г.
________ 20_г.
________ 20__г.
________ 20_г.
________ 20_г.

Я